
diário oficial Nº 35.063   47Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2022

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
Núm. do termo aditivo: 6º
Núm. do contrato: 145/2019-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e EMPrESa oi S/a, EM rEcU-
PEraÇÃo JUdicial.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prestação de Serviço de Comunicação 
Multimídia, compreendendo conexão iP dedicada à rede internet para o 
Prédio do Ministério Público do Estado do Pará (MPPa). acréscimo de valor.
data de assinatura: 27/07/2022.
Valor acrescido: r$ 51.272,73 (cinquenta e um mil, duzentos e setenta e 
dois reais e setenta e três centavos).
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760.
Elemento de despesa: 3390-40.
fonte: 0101 – recursos ordinários.
ordenador responsável: dr. antônio Eduardo Barleta de almeida, Procura-
dor-Geral de Justiça, em exercício.

Protocolo: 834092
eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
Núm. do termo aditivo: 10º
Núm. do contrato: 062/2018-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa NoraUTo rENT 
a car lTda.
objeto do contrato: contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de transporte, incluindo veículos e motoristas devidamente 
habilitados, sem o fornecimento de combustível, para atender a demanda 
do MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará.
Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
por mais 30 (Trinta) dias, nos termos do art. 57, ii da lei nº 8.666/1993.
data de assinatura: 29/07/2022
Vigência do aditamento: 02/08/2022 a 31/08/2022.
dotação orçamentária: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de despesa: 
3390-39. fonte: 0101. fonte: 0301.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor Geral de Justiça.

Protocolo: 834090

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
o MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 003/2022-MP/Pa, empreitada por 
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto o regis-
tro de Preços para a aquisição de armários de aço, teve como resultado 
fracaSSado.
Belém (Pa), 29 de julho de 2022
andréa Mara ciccio
Pregoeira MPE/Pa

Protocolo: 834150

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 037/2022-MP/Pa
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE licENÇa Para PrESTaÇÃo do SErViÇo dE 
rENoVaÇÃo, forNEciMENTo dE aTUaliZaÇÃo dE VErSÃo E SUPorTE 
TÉcNico ESPEcialiZado Para licENÇaS PErPÉTUaS dE USo da So-
lUÇÃo dE aNTiVÍrUS ESET ENdPoiNT ProTEcTioN adVaNcEd (ESET 
ENdPoiNT SEcUriTY + filE SEcUriTY) coM GErENciaMENTo cENTra-
liZado (ESET ProTEcT).
HoMoloGaÇÃo
Tendo em vista o que consta do Processo Gedoc nº 107276/2022 que ense-
jou o Pregão Eletrônico nº. 037/2022-MP/Pa, empreitada por preço global 
por item, no tipo menor preço e, diante do julgamento da Pregoeira, desig-
nado pela PorTaria Nº. 3616/2022-MP/PGJ, de 07/07/2022, homologo o 
resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:
cNPJ 20.022.974/0001-83 - NordEN TEcNoloGia lTda
item 01 .... Valor Global r$282.379,20
Valor Total do certame: r$ 282.379,20
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-Pa, 29 de Julho de 2022
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 834146
PreGÃo eLetrÔNico Nº 034/2022-MP/Pa
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE BaNdEira NacioNal da rEPÚBlica fEdEra-
TiVa do BraSil, BaNdEira oficial do ESTado do Pará E BaNdEira 
iNSTiTUcioNal do MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará, coN-
forME coNdiÇÕES, QUaNTidadES E EXiGÊNciaS ESTaBElEcidaS NES-
TE EdiTal E SEUS aNEXoS.
TErMo dE HoMoloGaÇÃo
Tendo em vista o que consta do Protocolo nº 138203/2021 que ensejou o 
Pregão Eletrônico nº. 034/2022-MP/Pa, empreitada por preço global, no 
tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro designado pela 

PorTaria Nº. 3592/2022-MP/PGJ, homologo o resultado do certame 
mencionado a favor das empresas abaixo, para todos os efeitos previstos 
em lei: 00.295.234/0001-03- BaNdEiraS oN liNE arTEfaToS TEXTEiS 
lTda– ToTal r$24.275,00:
item 01 – Valor Total: r$ 7.772,00
item 02 – Valor Total: r$ 7.622,00
item 03 – Valor Total: r$ 8.881,00
Valor Total do certame: r$ 24.275,00
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-Pa, 29 de JUlHo de 2022.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 834144

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 4046/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria Nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a THaYSE oliVEira PaNToJa, aUXiliar dE 
adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.° 999.1833, lotada no departamento de 
obras e Manutenção, a importância de r$ 5.000,00 (cinco mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 18/7 até 
16/9/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.122.1494.8760
Governança e Gestão
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 3.000,00
3390-39 - o.S. Terceiros – P. Jurídica - r$ 2.000,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
BElÉM, 27 de julho de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 4083/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria Nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a flaVia rEGiNa TEiXEira cardoSo, aUXi-
liar dE adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.1115, lotada na Promotoria 
de Justiça de itaituba, a importância de r$ 1.760,00 (hum mil, setecentos 
e sessenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, perío-
do de aplicação 26/7 até 27/8/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 1.760,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
BElÉM, 29 de julho de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro

Protocolo: 834095

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 0554/2022-MP/sUB-ta
a SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-ad-
MiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PorTaria N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de 
15/01/2018,
r E S o l V E:
aUToriZar o gozo de férias de servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

ProtocoLo NoMe eXercÍcio Nº de dias PerÍodo

135157/2022 BrUNo MorEira SoUZa 2021/2022 30 07/11 a 06/12/2022

134943/2022 EliZEU dE PaUla GUiMaraES JUNior 2021/2022 19 28/07 a 15/08/2022

135118/2022 PaUlo aNdrE SEaWriGHT coElHo 2021/2022 30 01 a 30/08/2022

135311/2022 roSiMara liMa dE SoUSa loPES 2021/2022 30 01 a 30/08/2022

135336/2022 SoraYa PaiXao dE carValHo 2021/2022 30 01 a 30/08/2022

SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
BElÉM, 26 de julho de 2022.
SErGio TiBUrcio doS SaNToS SilVa
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa, em 
exercício


